PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0325/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO
ELETRÔNICO 53/2020, REALIZADO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PETRÓPOLIS.

A Vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações :

- cópia de inteiro "teor" do processo administrativo relativo ao Pregão Presencial 53/2020, cuja
realização foi no dia 23 de dezembro.

 JUSTIFICATIVA

É de suma importância que esta legisladora, no exercício de suas funções como fiscalizadora
do Poder Executivo, tenha acesso ao inteiro teor desta documentação, uma vez que o certame
foi realizado nos últimos dias do mandato da gestão anterior, sofreu duas impugnações as
quais a administração não acolheu e ainda o seu objeto não pode ser considerado urgente -
implantação de sistema de informatização da Prefeitura, ao custo de mais de R$
10.000.000,00

Sala das Sessões, 07 de Janeiro de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 07/01/2021 - 14:05:45 Data do Processo: 07/01/2021 - 16:10:0
Processo: 0325/202